Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 03/2024
Edital nº 03–J/2024 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024

EDITAL Nº 03–J/2024 – GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Bento Gonçalves/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por
este Edital, o que segue:

1. DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E B A C E B C A D D

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D E B A C D C B

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C A B A E E B E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS POR CARGO PÚBLICO

Educador Infantil

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D D D C B C B A

Médico Anestesista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B A E C E D E C

Médico Cardiologista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A D B E C E D E C

Médico Cirurgia Geral

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B E E A B B D E C

Médico Dermatologista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D C A E E D E C

Médico do Trabalho

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C D B A D A D E C

 Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 03/2024
Edital nº 03–J/2024 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

2

Execução: Fundação La Salle

Médico Endocrinologista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E D A E C D E C

Médico Geral Comunitário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A B C C D D E C

Médico Ginecologista/Obstetra

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E C B C E D E C

Médico Infectologista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E A B D E A D E C

Médico Neurologista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C E B B A D E C

Médico Oftalmologista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E A C D A D E C

Médico Ortopedista/Traumatologista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A A D C B E D E C

Médico Otorrinolaringologista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A E A E E B D E C

Médico Pediatra

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E D C D A D E C

Médico Psiquiatra

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C B A E B D E C

Médico Radiologista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A E A C E D E C

Pedagogo Orientador

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C E C A C B E D C

Pedagogo Supervisor

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C E D E D D B C A

 Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 03/2024
Edital nº 03–J/2024 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

3

Execução: Fundação La Salle

Professor Área II – Professor Inglês

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B E D C A D E A C

Professor Área II – Professor Português

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E B D D A E A C

Professor Área II – Professor Educação Física

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D B E A B E A C

Bento Gonçalves/RS, 05 de agosto de 2024.

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________